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GUBERNATOR HOCHUL DOTACJE W WYSOKOŚCI PONAD 7 MLN USD DLA 
ORGANIZACJI ŻYWNOŚCIOWYCH W RAMACH DRUGIEJ RUNDY PROGRAMU 

NEW YORK FOOD FOR NEW YORK FAMILIES  
  

Dodatkowe fundusze niezmiennie wspierają rolników ze stanu Nowy Jork i 
promują odporny łańcuch dostaw żywności  

  
Dofinansowanie umożliwi realizację projektów, w ramach których kupowana jest 
żywność pochodząca ze stanu Nowy Jork i dystrybuowana do społeczności w 

trudnej sytuacji  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś dotacje w wysokości 7,6 mln USD dla 12 
organizacji gastronomicznych w całym stanie Nowy Jork w ramach drugiej rundy 
programu Żywność ze stanu Nowy Jork dla rodzin ze stanu Nowy Jork (New York Food 
for New York Families). Program, finansowany z dotacji Departamentu Rolnictwa 
Stanów Zjednoczonych (United States Department of Agriculture, USDA), zapewnia 
wsparcie nowojorskim rolnikom, zwiększa dostęp społeczności do lokalnej żywności i 
jeszcze bardziej wzmacnia nowojorski system żywnościowy.  
  
„To dodatkowe finansowanie z programu Żywność ze stanu Nowy Jork dla rodzin ze 
stanu Nowy Jork wspiera nasze ciągłe działania mające na celu wzmocnienie naszego 
łańcucha dostaw żywności, zwiększenie dostępu do rynku dla naszych rolników i 
zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork zdrowszej, lokalnej żywności”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Nasza administracja koncentruje się na wdrażaniu 
szeregu programów, które pomagają usprawnić system żywnościowy i zapewnić lepsze 
i bardziej niezawodne połączenie między naszymi rolnikami a rodzinami w obszarach o 
niedostatecznym dostępie do żywności. Dzięki tym funduszom federalnym możemy 
dotrzeć do jeszcze większej liczby społeczności w całym stanie Nowy Jork”.  
  
W 2022 r. Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork otrzymał 49,6 mln USD w 
ramach programu USDA Lokalna umowa o współpracy w zakresie pomocy przy 
zakupie żywności (Local Food Purchase Assistance Cooperative Agreement, LFPA) na 
wdrożenie programu Żywność ze stanu Nowy Jork dla rodzin ze stanu Nowy 
Jork. Celem programu jest wzmocnienie tradycyjnie defaworyzowanych rolników, 
pomoc producentom w dostępie do nowych rynków, wypełnienie luk w łańcuchu dostaw 



i dystrybucji oraz zwiększenie dostępu zagrożonych społeczności w trudnej sytuacji do 
lokalnej żywności.  
  
W pierwszej rundzie Departament przyznał 40,8 mln USD 102 organizacjom 
żywnościowym w całym stanie, w tym bankom żywności i spiżarniom, szkołom i 
uniwersytetom, kolektywom rolniczym, ośrodkom medycznym i różnym organizacjom 
non-profit. Organizacje te rozpoczynają wdrażanie projektów, w ramach których kupują 
nowojorskie produkty spożywcze i dystrybuują je do społeczności w trudnej sytuacji, a 
także zapewniają pomoc techniczną, aby pomóc hodowcom w sprzedaży ich produktów 
do wykorzystania w ramach programu Żywności ze stanu Nowy Jork dla rodzin ze stanu 
Nowy Jork.  
  
W tej drugiej rundzie 12 projektom przyznano dotacje w wysokości od 250 000 USD do 
1 mln USD na łączną kwotę 7,6 mln USD. Oto dofinansowane projekty:  
  

• Brooklyn Bureau of Community Services DBA Brooklyn Community Services 
(miasto Nowy Jork), 615 000 USD  

• Broome County Council of Churches (południowa część hrabstwa Broome), 
500 000 USD  

• Columbia County Sanctuary Movement (Capital Region), 288 084.42 USD  

• Compassion Coalition (region Mohawk Valley), 725 000 USD  

• Community Health Action of Staten Island (miasto Nowy Jork), 352 750 USD  

• Food Policy Council of Buffalo and Erie County (region Western New York), 
1 045 557.89 USD  

• Glynwood Center, Inc (Mid-Hudson), 811 460 USD  

• Long Island Cares, Inc (Long Island), 650 000 USD  

• Schenectady City School District (Capital Region), 297 000 USD  

• St. John's Bread and Life Program, Inc. (miasto Nowy Jork), 576 000 USD  

• Tenmile Farm Foundation (Mid-Hudson), 854 066.50 USD  

• The Research Foundation for SUNY w imieniu University at Buffalo (region 
Western New York), 890 836 USD  

  
Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział: „Widzieliśmy kilka 
niesamowitych projektów, które zostały dotowane w ramach programu New York Food 
for New York Families i cieszę się, że mogę ogłosić drugą rundę finansowania. Postęp, 
jaki poczyniliśmy w łączeniu naszych rolników i społeczności w trudnej sytuacji od 
czasu pandemii, jest niesamowity i chcę podziękować gubernator Hochul za jej ciągłe 
wsparcie naszej misji wzmacniania systemu żywnościowego. Wspólnie pracujemy nad 
tym, aby nasi rolnicy mieli możliwość sprzedaży swoich produktów tutaj w mieszkaniu i 
aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mieli lepszy dostęp do tej zdrowej, lokalnej 
żywności i napojów”.  
  
Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Od Brooklynu po Buffalo, stan Nowy Jork 
ciężko pracuje, aby zapewnić dzieciom i rodzinom dostęp do świeżej, zdrowej, lokalnej 
żywności. Ta federalna inwestycja USDA w program Żywność ze stanu Nowy Jork dla 



rodzin ze stanu Nowy Jork to wygrana dla lokalnych rolników, którzy otrzymują pomoc 
w sprzedaży swoich produktów i wygrana dla rodzin, które uzyskują dostęp do lokalnie 
uprawianej żywności. Pomogłem w dostarczeniu 40 mln USD na program w zeszłym 
roku i jestem z dumą, że mogę pomóc w dostarczeniu tej znaczącej inwestycji w 
wysokości 7,6 mln USD dla tych 12 organizacji. Dziękuję gubernator Hochul za jej 
zaangażowanie w dobre wykorzystanie tych federalnych dolarów i pomoc rodzinom i 
rolnikom w stanu Nowy Jork, którzy tego potrzebują”.  
  
Podsekretarz ds. marketingu i programów regulacyjnych USDA, Jenny Lester 
Moffitt, powiedziała: „Żywność ze stanu Nowy Jork dla rodzin ze stanu Nowy Jork jest 
przykładem podstawowego celu programu Lokalna umowa o współpracy w zakresie 
pomocy przy zakupie żywności Plu i z dumą wspieramy ten wyjątkowy program. Ta 
ciągła inwestycja w wysokości 50 mln USD podkreśla nasze zaangażowanie we 
wzmacnianie lokalnych systemów żywnościowych; i upoważnić władze lokalne, 
plemienne i stanowe do wspierania lokalnych producentów żywności i dostarczania 
świeżej, pożywnej żywności potrzebującym społecznościom”.  
  
Prezes Glynwood Centrum Żywności Regionalnej i Rolnictwa (Center for Regional 
Food and Farming), Kathleen Finlay, powiedziała: „Jesteśmy zaszczyceni 
otrzymaniem dotacji od Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Żywność 
ze stanu Nowy Jork dla rodzin. Fundusze te pozwolą nam sprawić, że pyszna, pożywna 
i odpowiednia kulturowo żywność uprawiana przez rolników z regionu będzie łatwiej 
dostępna dla osób, które w przeciwnym razie mogłyby nie mieć do niej dostępu. 
Wspierany przez stan Nowy Jork, Glynwood będzie w stanie rozszerzyć swój fundusz 
suwerenności żywnościowej, zawierając umowy z 35 gospodarstwami rolnymi do 2025 
r., aby dostarczyć żywność o wartości ponad 600 000 USD do 23 społeczności w 
trudnej sytuacji”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Broome, Joe Sellepack, powiedział: „Rada 
Hrabstwa Broome jest podekscytowana faktem, że nasz projekt sprawiedliwości 
żywnościowej został wybrany do finansowania przez program Żywność dla rodzin w 
stanie Nowy Jork. Ze względu na trudności ekonomiczne lub miejsce zamieszkania, 
wiele osób w naszym regionie nie ma odpowiedniego dostępu do żywności. Projekt ten 
umożliwi nam zakup żywności od firm w stanie Nowy Jork, w tym niedostatecznie 
reprezentowanych kobiet i firm należących do mniejszości, i sprawi, że żywność ta 
będzie dostępna dla osób w tych trudno dostępnych obszarach. Jesteśmy 
podekscytowanymi partnerami i z niecierpliwością czekamy na stworzenie zdrowszego i 
bardziej sprawiedliwego pod względem żywności hrabstwa Broome”.  
  
Stan Nowy Jork niezmiennie wspiera kilka przełomowych programów stanowych, które 
koncentrują się na poprawie dostępu do lokalnie uprawianej żywności w ramach 
budżetu na 2025 r., w tym program Nourish NY, 30-procentową inicjatywę NYS School 
Initiative i program Farm-to School. Ponadto tegoroczny budżet obejmował drugą rundę 
finansowania w ramach Regionalnego Funduszu Infrastruktury Żywności Szkolnej 
(Regional School Food Infrastructure Fund), który zapewnia 50 mln USD w ciągu pięciu 
lat na wsparcie regionalnych obiektów kuchennych, które ułatwią wykorzystanie 



świeżych produktów rolnych stanu Nowy Jork w przygotowywaniu posiłków dla dzieci w 
wieku szkolnym K-12.  
  
Inwestycje te opierają się na zobowiązaniu gubernatora do zwiększenia popytu na 
nowojorskie produkty rolne, wzmocnienia nowojorskiego łańcucha dostaw żywności i 
zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości produkcji i dostępu 
do świeżej, lokalnej żywności. Gubernator podpisała również rozporządzenie 
wykonawcze nakazujące agencjom stanowym zwiększenie odsetka żywności 
pochodzącej od rolników i producentów ze stanu Nowy Jork do 30 procent całkowitych 
zakupów w ciągu pięciu lat oraz podnoszące uznaniowy próg na zakup lokalnej 
żywności i produktów spożywczych dla szkół z 20 000 USD do 150 000 USD, co 
stanowi znaczny wzrost w porównaniu z poprzednim progiem. Obejmuje on również 
program dotacji w wysokości 10 mln USD na wsparcie tworzenia rynków rolnych, 
supermarketów, spółdzielni spożywczych i innych podobnych detalicznych sklepów 
spożywczych, wraz z infrastrukturą wspierającą w trudnej sytuacji społeczności i 
regionów stanu.  
  
Nasz stan Nowy Jork nadal priorytetowo traktuje zwiększanie dostępu do żywności dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez działania obejmujące ulepszoną 
inicjatywę FreshConnect Fresh2You, programy żywieniowe na targowiskach rolniczych, 
programy dotacji dla gospodarstw miejskich i ogrodów społecznościowych i wiele 
innych. Dowiedz się więcej o programach i inicjatywach Departamentu 
skoncentrowanych na dostarczaniu nowych rynków rolniczych, zwiększaniu dostępu do 
żywności dla społeczności w trudnej sytuacji i budowaniu zdrowszych społeczności 
tutaj.  
  

###  
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